
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA
S. GIOVANI E DIRITTO ALLO STUDIO E CITTA' UNIVERSITARIA

ATTO N. DD 4017 Torino, 04/07/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ESITI  VALUTAZIONE  DELLE  DOMANDE  DI  ISCRIZIONE  PRESENTATE
PER LA REVISIONE E L'AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'ALBO PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "PROVACI ANCORA, SAM!", ANNO
SCOLASTICO 2025/2026

Premesso che
• con Deliberazione della Giunta Comunale del 23 giugno 2009, n. mecc. 2009 04007/007, è stata

approvata  l’istituzione  di  un  nuovo Albo delle  Associazioni  non a  scopo di  lucro,  Oratori  e
Parrocchie per la realizzazione del Progetto “Provaci ancora, Sam!”;

• successivamente, con Deliberazione della Giunta Comunale del 18 giugno 2019 n. mecc. 2019
02295/007, sono state apportate modifiche alla stessa aggiornando le modalità di candidatura per
l’inserimento nell’Albo e, contestualmente, approvando gli Allegati n. 1 e 2 come parte integrante
del provvedimento, confermando che, con Determinazione dirigenziale, si sarebbe provveduto
annualmente all’aggiornamento e alla revisione dell’Albo;

• il  “Provaci  ancora,  Sam!”  è  un  Progetto  interistituzionale  che  si  connota  per  il  significativo
sostegno e promozione di azioni realizzate in partnership dalla Città di Torino, dalla Fondazione
Compagnia di San Paolo, dalla Fondazione per la Scuola e dall’Ufficio Scolastico Regionale per
il Piemonte.

Considerato che
• con Determinazione Dirigenziale n. 3383 del 06/06/2025 si è indetto il Bando per la revisione e

l’aggiornamento annuale dell'Albo degli Organismi non a scopo di lucro, Enti del Terzo Settore
(ETS), Oratori e Parrocchie per la realizzazione del Progetto “Provaci ancora, Sam!” nell’anno
scolastico 2025/26, con scadenza di presentazione delle Istanze fissata per le ore 12:00 del 30
giugno 2025;

• in data 16/06/2025 si procedeva alla pubblicazione del Bando sul sito della Città, nella sezione
“Notiziario degli appalti”, area tematica “Contributi”;

• a ciascun Soggetto Istituzionale partner del Progetto “Provaci ancora, Sam!” è stato richiesto, con
lettere  inviate  in  data  18/06/2025,  di  indicare  un  rappresentante  per  la  composizione  della

Pag 1 di 3



Commissione  di  valutazione  al  fine  di  assicurare  le  necessarie  professionalità  utili  alla
valutazione delle candidature;

• con Determinazione Dirigenziale n. 3901 del 01/07/2025, è stata approvata la composizione della
Commissione  di  valutazione  delle  istanze  di  iscrizione  per  la  revisione  e  l'aggiornamento
dell’Albo,  presentate  nell’ambito  del  progetto  “Provaci  ancora,  Sam!”,  anno  scolastico
2025/2026;

• la Commissione, riunitasi in data 01/07/2025 successivamente, ha proceduto all’apertura delle
cartelle  protette  con  password,  alla  controllo  della  documentazione  prodotta  e  all’analisi  dei
contenuti ai fini della verifica del possesso dei requisiti previsti dal Bando;

• le Organizzazioni Territoriali hanno presentato la domanda nelle modalità e nei termini prescritti,
è stato recepito l’apposito verbale contenente gli esiti delle valutazioni che, con il presente atto, si
approva e al medesimo si allega per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1 - verbale esiti
PAS 2025/2026).

Visti
• le “Linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato

2021-2026”, approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2021 01162/000;
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  periodo  2025/2027,  approvato  con

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 775 del 16.12.2024.
Con il  provvedimento del Sindaco giusta nota prot.  n.  42 dell’08.01.2025 è stato conferito allo
Scrivente  incarico  dirigenziale  relativamente  al  Servizio  Giovani  e  Diritto  allo  Studio  e  Città
Universitaria.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa che integralmente si richiamano, preso atto dei
lavori della Commissione di valutazione, il verbale contenente gli esiti delle valutazioni, che si
allega al presente Atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1 - verbale esiti PAS
2025/2026);

2. di dare atto che il presente Atto è stato sottoposto al controllo di regolarità amministrativa, ai
sensi dell’art. 147-bis TUEL e con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione trasparente”;

4. di  dichiarare ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Giovanni Mazzolotti

Pag 3 di 3






















		2025-07-04T12:29:06+0200
	GIOVANNI MAZZOLOTTI




